



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2019, de 12 de MARÇO de 2019
Tipo: Menor preço por Item

Ata da reunião de Abertura do Pregão Presencial nº021-2019. Aos doze dias do mês de março de dois mil e dezoito às 10:00 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, reuniu-se o Pregoeiro Marcio Antonio da Silva e Equipe de Apoio nomeada pela Portaria nº6413-2019, composta pelos servidores Yasmim Silva Zonta e Clarice Olivo, para procederem abertura e julgamento do Pregão Presencial nº021-2019, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. O critério de julgamento será analisado pelo menor preço por item. Dando início aos trabalhos foram credenciadas as empresas: **3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ 29.516.527/0001-55, representada por Marcio Nobre de Macedo, portador do CPF. 998.568.241-68; **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME**, inscrito no CNPJ. 37.227.550/0001-58, representada por Amarildo dos Santos de Arruda, portador do CPF. 523.127.201-91; **LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 12.072.665/0001-90, representada por Janiquele Wilmsen, portadora do CPF.030.530.770-35; **ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, inscrito no CNPJ.03.806.018/0001-73, representado por Carlos Alberto Mendonça, portador do CPF. 229.630.651-91; Após a fase de credenciamento passou-se a abertura dos envelopes de propostas das empresas: **3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, apresentou proposta nos itens 01 a 27, no valor total de R\$ 699.472,25 (seiscentos e noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte cinco centavos); **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME**, apresentou proposta nos itens 01 a 27 no valor total de R\$ 704.592,35 (Setecentos e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos); **LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP**, apresentou proposta nos itens 01 a 27, no valor total de R\$ 442.670,05 (quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e setenta reais e cinco centavos); **ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, apresentou proposta nos itens 01 a 04, 06 a 27, no valor total de R\$ 687.987,35 (seiscentos e oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos) Passou-se a fase de lances, **sendo classificada preliminarmente, conforme tabela abaixo:**

Item	Item	Codigo	Unidade	Qtde.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Empresa Vencedora
1	1	9290	Unidade	100	ARMAÇÃO REX S/ DE ROLDANA PORCELANA	RACUIA	8,40	840,00	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
2	2	3025	Unidade	060	BASE PARA RELE FOTOELETRICO, COM SELO PROCEL/INMETRO - 02 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	EXATRON	4,70	282,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
3	3	42660	Unidade	100	BRACO CURVO GALVANIZADO 1,5 COMP. E 45 MM DE DIAMETRO	JRC	56,00	5.600,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
4	4	4744	Rolo	015	CABO FLEXIVEL COBRE 1KV 25MM - ROLO 100MTS - CERTIFICADO PELO INMETRO	INDUSFLEX	897,75	13.466,25	LED LUZ IND. E COM. LTDA



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



5	5	4725	Rolo	015	CABO FLEXIVEL QUADRIplex 25 MM - ROLO 100 MTS - CERTIFICADO PELO INMETRO				FRACASSADO
6	6	42668	Metro	050	CABO QUADRIplex 16 MM NEUTRO, FASE - A VERMELHO, FASE - B CINZA, FASE - C PRETO - METRO - CERTIFICADO PELO INMETRO	INTELLI	6,01	300,50	LED LUZ IND. E COM. LTDA
7	7	4742	Unidade	020	CHAVE CONTACTORA TRIFASICA DE 40 A 50 AMPERES - UN	DECORLUX	130,00	2.600,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI
8	8	9291	Unidade	500	CONECTOR PERFURANTE DERIVACAO 1,5 - 10MM²	INTELLI	4,50	2.250,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
9	9	42667	Unidade	060	DISJUNTOR DE 70 AMP TRIFASICO.	ELETROMAR	52,00	3.120,00	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
10	10	4739	Metro	5.000	FIO FLEXIVEL 1,5 MM - MT - INMETRO	SULFLEX	0,48	2.400,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI
11	11	3176	Unidade	250	FITA ISOLANTE 19 X 10 METROS - INMETRO	ENERBRAS	1,83	457,50	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
12	12	4727	Unidade	125	FITA ISOLANTE 19MMX10M ANTI CHAMAS - UN - INMETRO	ENERBRAS	1,83	228,75	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
13	13	4728	Unidade	1.500	LAMPADA OVOIDE E27 VAPOR DE SODIO 70 W - TIPO BULBO TUBULAR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 6.000 LUMENS COM VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 28.000 HORAS, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL OU SIMILAR IMPORTADA DE ÓTIMA QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS MINIMAS EXIGIDAS, COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	AVANT	14,17	21.255,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



14	14	4729	Unidade	1.000	LAMPADA OVOIDE E40 VAPOR DE SODIO 250 W - TIPO BULBO TUBULAR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 33.000 LUMENS COM VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 32.000 HORAS, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL OU SIMILAR IMPORTADA DE ÓTIMA QUALIDADE E CARACTERISTICAS MINIMAS EXIGIDAS, COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	KIAN	34,80	34.800,00	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
15	15	42661	Unidade	750	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W AFT, BASE E40, TIPO BULBO TUBULAR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 35.000 LUMENS COM VIDA MEDIANA DE NO MÍNIMO 15.000 HORAS, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL OU SIMILAR IMPORTADA DE ÓTIMA QUALIDADE E CARACTERISTICAS MINIMAS EXIGIDAS, COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	EMPALUX	67,00	50.250,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
16	16	42662	Unidade	500	LUMINARIA TIPO CONCHA COM 48MM DE DIAMETRO, MONTADA COM 30CM DE FIO DE SILICONE P/ ALTA TEMPERATURA COM SOQUETE E27.	OLIVO	63,90	31.950,00	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
17	17	42663	Unidade	600	LUMINARIA TIPO CONCHA COM 48MM DE DIAMETRO, MONTADA COM 30CM DE FIO DE SILICONE P/ ALTA TEMPERATURA COM SOQUETE E40.	OLIVO	66,00	39.600,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI
18	18	42664	Unidade	1.200	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 200MM	KONESUL	3,36	4.032,00	LED LUZ IND. E COM. LTDA
19	19	42665	Unidade	1.000	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 250MM	KONESUL	4,06	4.060,00	LED LUZ IND. E COM. LTDA
20	20	42666	Unidade	1.000	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 350MM	KONESUL	4,34	4.340,00	LED LUZ IND. E COM. LTDA



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



21	21	4733	Unidade	1.000	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - PINTADO AO CORPO DO REATOR A MARCA E MODELO, GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - PREFERENCIALMENTE DEMAPE, INTRAL, PHILIPS OU SIMILAR, OBEDECENDO AS MESMAS CARACTERISTICAS DOS SUGERIDOS	JRC	53,00	53.000,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
22	22	4734	Unidade	1.000	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - PINTADO AO CORPO DO REATOR A MARCA E MODELO, GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - PREFERENCIALMENTE DEMAPE, INTRAL, PHILIPS OU SIMILAR, OBEDECENDO AS MESMAS CARACTERISTICAS DOS SUGERIDOS	DEMAPE	41,00	41.000,00	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
23	23	4735	Unidade	1.000	REATOR VAPOR METALICO 400 W AFT COM SELO PROCEL/INMETRO - PINTADO AO CORPO DO REATOR A MARCA E MODELO, GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - PREFERENCIALMENTE DEMAPE, INTRAL, PHILIPS OU SIMILAR, OBEDECENDO AS MESMAS CARACTERISTICAS DOS SUGERIDOS	DEMAPE	69,70	69.700,00	ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
24	24	4736	Unidade	1.000	RELE FOTOELETRICO RE 98 - FUNCAO ACENDE LAMPADA EM FUNCAO DA VARIACAO DA ILUMINANCIA, CORPO EM POLICARBONATO E ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO FIXADOS NA PARTE INFERIOR SELADOS DURABILIDADE SUPERIOR A 15.000 OPERAÇÕES, FAIXA DE OPERAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR 5123, CAPACIDADE DE TENSÃO DE 105 A 305	ILUMATIC	29,40	29.400,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



					VOLTS AUTOMÁTICO, CONSUMO MÁXIMO DE 0,9 W, COM SELO DE PROCEL/INMETRO, GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - RE 98 - SIMILAR OU SUPERIOR -				
25	25	6692	Unidade	200	ROLDANA PORCELANA GERMER 72 X 72 MARR	TIPOR	3,60	720,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI
26	26	4740	Unidade	200	SOQUETE PORCELANA E 27 - UN	G20	1,64	328,00	LED LUZ IND. E COM. LTDA
27	27	4741	Unidade	350	SOQUETE PORCELANA E 40 - UN	DECORLUX	4,90	1.715,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Após a fase de negociação passou-se a abertura dos envelopes de habilitação e ao final verificou-se que os documentos estavam de acordo com o exigido no edital, sendo habilitada. Considera-se classificação preliminar como classificação final. O Pregoeiro abriu espaço para manifestação de recursos e as empresas não manifestaram interesse em fazê-lo. Não houve ocorrências dignas de nota. Nada mais tendo a considerar o Pregoeiro deu por encerrado os trabalhos e encaminha a presente licitação ao Sr. Prefeito Municipal, para homologação

Marcio Antonio da Silva
Pregoeiro

Yasmim Silva Zonta
Equipe de Apoio

Clarice Olivo
Equipe de Apoio

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

LED LUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP

ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA